

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र संख्या-04/04/2024(शे.)

दिनांक/Date: 15.10.2025

अधिसूचना/Notification - 1819

विषय: शैक्षणिक सत्र 2016-17 अथवा 2018-19 के वेदभूषण एवं वेदविभूषण के प्रमाण-पत्र के प्राप्ति हेतु निर्देश । Subject: Instructions for Collection of Veda Bhushan and Veda Vibhushan Certificates – Academic Session 2016-17 or 2018-19.

शैक्षणिक सत्र 2016-17 अथवा 2018-19 में वेदभूषण अथवा वेदिवभूषण उत्तीर्ण कुछ विद्यार्थियों द्वारा प्रमाणपत्र अभी तक प्राप्त नहीं किए गए हैं। ऐसे विद्यार्थियों को एतदद्वारा सूचित किया जाता है कि वे अपने प्रमाणपत्र निम्निलिखित किसी एक माध्यम से शीघ्र प्राप्त करें:

It has come to notice that some students who passed the Veda Bhushan or Veda Vibhushan in the Academic session 2016-17 or 2018–19 have not yet collected their certificates. Such students are hereby informed to collect their certificates at the earliest through any one of the following modes:

- (क) विद्यार्थी प्रतिष्ठान में अपने वैध पहचान पत्र के साथ उपस्थित होकर प्रमाणपत्र प्राप्त कर सकते हैं।

 Students may collect their certificates in person at the Pratishthan by presenting a valid identity proof.
- (ख) जो विद्यार्थी स्वयं उपस्थित होकर प्रमाणपत्र प्राप्त करने में असमर्थ हैं, वे निम्नलिखित विवरणों का स्पष्ट रूप से उल्लेख करते हुए, अपना वैध पहचान पत्र संलग्न कर exam.msrvvp@gmail.com पर ई-मेल भेज सकते हैं। प्रलेखों की जांच एवं निर्धारित शुल्क जमा करने के उपरांत प्रमाणपत्र को डाक द्वारा प्रेषित किया जाएगा। Students who are unable to collect their certificates in person may send an email to exam.msrvvp@gmail.com, clearly mentioning the details listed below and attaching a scanned copy of a valid identity proof. After verification of the documents and submission of the prescribed charges, the certificate will be sent via post.
 - (i) पूरा नाम, (ii) पिता का नाम, (iii) माता का नाम, (iv) वेद व शाखा, (v) पाठशाला/गुरुशिष्य इकाई का नाम, (vi) अनुक्रमांक, (vii) जन्म तिथि, (viii) पूर्ण स्थायी पता, (ix) मोबाइल नंबर, (x) प्रमाणपत्र का नाम (वेदभूषण/वेदविभूषण), (xi) वेदभूषण / वेदिवभूषण का अंकपत्र (स्कैन प्रति)।
 - (i) Full Name, (ii) Father's Name, (iii) Mother's Name, (iv) Veda and Shakha, (v) Name of the Pathshala / Gurushishya Unit, (vi) Roll Number, (vii) Date of Birth, (viii) Complete Permanent Address, (ix) Mobile Number, (x) Name of the Certificate (Veda Bhushan / Veda Vibhushan), (xi) Scanned copy of the Vedabhushan / Vedavibhushan marksheet

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पो.ऑ. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN - 456006 (M.P.)

Pg. 1 of 2

2. सभी सम्बंधित वेद पाठशालाओं से अनुरोध है कि वे इस सूचना का व्यापक प्रचार-प्रसार करते हुए इसे 2016-17 अथवा 2018-19 सत्र के समस्त वेदभूषण / वेद विभूषण उत्तीर्ण विद्यार्थियों तक पहुंचाना सुनिश्चित करें। कृपया सुनिश्चित करें कि प्रमाणपत्र 30.11.2025 तक प्राप्त कर लिए जाएं।

All the Veda Pathshalas concerned are requested to widely disseminate this information and ensure that it reaches all students who passed the Veda Bhushan / Veda Vibhushan examinations in the 2016-17 or 2018-19 session. Please ensure that the certificates are collected by 30.11.2025.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
 This issues with the approval of the Competent Authority.

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा) सहायक निदेशक (परीक्षा)

आकाश कुमार मिश्रा/AKASH KUMAR MISHRA सहायक निदेशक/Assistant Director महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उन्नैन Maharshi Sandipani Rashtrya Vedavidya Pratishthan, Ujjain

प्रतिलिपि / Copy to:

(1) अनुभाग अधिकारी/Section Officer

- (2) बोर्ड / प्रतिष्ठान से सम्बंध समस्त वेद पाठशालाओं /गुरूशिष्य परम्परा इकाइयों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ For information and compliance of all the Veda Pathshalas/Guru-Shishya Parampara Units affiliated to the Pratishthan/Board
- (3) प्रतिष्ठान की वेबसाईट पर प्रकाशनार्थ / For publication on the website of Pratishthan
- (4) रक्षित पत्रावली / Guard File

